### § Quartum capitulum

lum manifestat quod deus nobis obseruandum precepit enumerans. et precepta decalogi figurat (ut in superioribus habitum est) deus optimus atque iustissimus nos homines ultra supraque rationales creaturas a deo excellenter considerat ad imaginem suam. scilicet dans memoriam intellectum atque uoluntatem ut cognoscamus eum seruiamus et amemus. **M**isericosissime preterea redemerit. passionem pro nobis talem perferendo quam nec ipsi pro delictis nostris sufferre uellemus. profecto iustissimum est ut ipsi deo fideliter seruiamus tanquam subiecti supremo domino. sicut filii naturales patri legitimo. et uelut serui ex domino peccati. carcere. morteque redempti saluatori liberalissimo. **A**tento quod nobis eius precepta seruantibus gloria in excogitabilis ab eodem promittitur. transgressoribus uero inestimabilia tormenta referuamus. **R**ognoscens nihilominus ipse piissimum patrem nostram fragilitatem et exigentiam potentiam nequaquam requirit a nobis omne seruitium quod secundum iusticie rigorem exigere posset. dedit quoniam potius certum numerum preceptorum/ quorum obseruatio sibi sufficiens esset. que etiam legis decalogo continentur. **Q**uapropter/ ad hec precepta scienda et intelligenda tenet quilibet

pro se uel alium diligentiam apponere pro conseruatione uite spiritualis/ quantum pro uite corporalis sustentatione poneret. et eo maiorem quo immortalis anima/ est corpore prestantior. sine quorum noticia/ nullus potest conuenienter peccata uitare aut ab eis resurgere. et quorum ignorantia ex desiderio pueniens non excusat sed accusat et condemat. **S**unt autem hec decem precepta his metris comprehensa. **U**num crede deum. nec iures uane pro ipsum. **S**abbata sanctifices et uenera/ re patres. **N**on sis occisor. fur. mechus. testis iniquus. **U**iciniis thorum resque caueto suas

### ¶ Quintum capitulum

**P**roest de explanatione primi precepti. **P**rimum preceptum est. **D**iliges dominum deum tuum ex toto corde tuo et tota mente tua. et ex tota uirtute tua. **H**oc est non uoles scienter rem quamcumque amare plusquam deum. propter quod dei amore perdas. **H**oc autem preceptum conuenienter ab homine seruatur non aliter/ si legem dei et alia precepta/ operibus impleat. **Q**uisque enim mortaliter peccat preceptum hoc infringit. quia uoluntatem suam/ diuine uoluntati oppositam precipit/ anteponit. **S**pecialiter autem contra hoc preceptum agunt homines ingrati contra diuina iudicia et ordinaciones aut regimen erga se uel alias creaturas murmurantes. qui non esset deo uoluntate iustus bonus atque misericors et totus amabilis atque desiderabilis. **A**lii itaque in fontem desolationis se ipsos precipitant pro impatiencia. **A**lii preterea qui uigiliter infirmitate aut necessitate aliqui sortilegos consulant et diuinatores. utentes pomis inscriptis. aut breuium cartulis siue cedulis collo suspensis. aut caracteribus. et alijs quibuslibet uanis credulitatibus. qui de ipse non eorumque bonum potest et sapiens ad eis succurrere quantum sit eorum necessitatibus expediens. **F**aciat igitur homo in necessitate constitutus quantum potest. procuras remedium naturali industria. non temptando deum quod graue peccatum est. aut noua miracula expectando desiderandoque. **R**eliquum pro quod nature uires excedat/ deo plena fide committat. et indubitat deus qui noscitur omnia. quique optimus est. illud quod optimum est commo dissimulans fuerit homini conferet. sepe eadem infirmitas paupertas aut alia quis tribulatio/ est hominibus utilior quam nimia prosperitas que faciliter abutimur. **S**cit namque pro quod filio pro sit. magis quod discipulo conueniat. et medicus patienti de